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En döv kvinna i  Sydafrika, säger att hon har blivit  våldtagen av fyra
gängmedlemmar förra året. Kvinnan har fått vänta på rättegången på
grund av tolkbrist.

Den  45-åriga  döva  kvinnan  från  Bonteheuwel  i  Sydafrika  utsattes  för  en
gruppvåldtäkt av fyra män i december förra året. Händelsen har lämnat henne och
hennes familj djupt ärrade.

Ett hinder i den pågående rättsprocessen har varit bristen på en teckenspråkstolk.
Det har rapporterats att kvinnan fått vänta på en teckenspråkstolk sedan fallet
först uppmärksammades. Familjens talesperson Antonette Meyer säger att hela
den här  perioden och prövningen har  varit  jobbigt  för  den döva kvinnan och
hennes familj. ”Det har varit så frustrerande för oss att gå till domstolen om och
om igen bara för  att  det inte finns någon tolk”,  säger Meyer.  Kvinnan befarar att
när hon väl får teckenspråkstolk och får berätta sin historia kommer ingen att tro
på henne och att männen som genomfört våldtäkten kommer att gå fria.

Kvinnan och andra döva som kämpar för deras rättigheter har fått stöd från en
medborgarrättsorganisation, Action Society. Organisationen har lyft fram bristen
på  tillgängliga  teckenspråkstolkar  i  domstolar.  Enligt  dövförbundet  i  Sydafrika
beror  problemet  inte  på  att  det  är  brist  på  teckenspråkstolkar  utan  på  att
domstolar  inte  beställer  tolkar  i  god tid.  Enligt  dövförbundet  så krävs det  en
beställning i minst två veckor förväg. Ronel Davids, en socialarbetare som kan
flytande teckenspråk, varnade dessutom för att använda en icke auktoriserad tolk
eftersom tolken kan påverka rättssäkerheten och kvaliteten på kommunikationen
negativt.

Denna pågående rättegång påverkar inte bara den döva kvinnan och hennes familj
utan också alla dövas rättigheter och tillgängligheten av teckenspråkstolkar vid
domstol. Efter påtryckningar från Action Society och andra supportrar har det nu
äntligen  säkrats  att  en  teckenspråkstolk  kommer  att  finnas  på  plats  för  det
kommande  rättegången  i  oktober.
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